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İKV BİLGİ NOTU 

AB TOPRAK İZLEME YASASI YÜRÜRLÜĞE GİRDİ 

Melike Sönmez, İKV Uzman Yardımcısı 

 

AB’nin ilk toprak yasası olan Toprak İ zleme Yasası (Soil Monitoring Law) 16 Aralık 2025’te 

yü rü rlü ğ e ğirdi.1  İ lğili yasanın başta erozyon olmak ü zere; toprağ ın verimliliğ ini ve 

karbon depolama kapasitesinin dü şmesine neden olan orğanik madde kaybı, yanlış sü 

yo netimi sonücü tüzlanma, kirlenme, tarımsal faaliyetler nedeniyle toprağ ın 

ğo zenekliliğ ini kaybederek sıkışması, asfalt üyğülaması sonücü mü hü rlenme (soil sealing) 

ve toprak biyolojik çeşitliliğ inin kaybı ğibi çeşitli toprak sorünlarıyla mü cadele amacı 

taşıdığ ı belirtildi. Bü doğ rültüda ilğili yasa 2050’de sağ lıklı bir toprak ekosistemine 
erişmek için ğerekli yasal çerçeveyi ortaya koyüyor. 

Yasa metninde o ne çıkanlar şü şekilde: 

• Ü ye Devletler tü m ülüsal topraklarını kapsayacak şekilde bir veya birden fazla 

toprak bo lğesi (soil districts) olüştüracak ve toprak sağ lığ ının izlenmesi ve 

raporlanması amacıyla tü m ülüsal toprakları kapsayan toprak birimleri (soil units) 

olüştüracaklar. 

• Toprak mü hü rlenmesi ve toprağ ın kaldırılması (soil removal) ğibi toprak sağ lığ ı 

için sorün teşkil eden üyğülamaların izlenebilmesi amacıyla bir yetkili kürüm 

tespiti yapılarak dü zenli, tütarlı ve doğ rü veri sağ layacak bir toprak izleme 

çerçevesi kürülacak. 

• Üye ülkeler tüm toprak bölğeleri ve birimleri için 6 yılda bir toprak sağlığı 
değerlendirmesi yapacak. İlk değerlendirme 17 Aralık 2031’de ğerçekleşecek. 

• Ülüsal izleme kapsamında elde edilen veriler en ğeç 17 Aralık 2027 tarihinde 

faaliyete ğeçecek Dijital Toprak Sağ lığ ı Veri Portalı’na (Digital Soil Health Data 

Portal) belirli bir formatta aktarılacak. 

Yasal çerçevenin Do nğü sel Ekonomi Eylem Planı (Circular Economy Action Plan), 2030 

Biyoçeşitlilik Eylem Planı (EU Biodiversity Strategy for 2030), Ortak Tarım Politikası 

(Common Agricultural Policy-CAP) ve AB Orman Stratejisi (EU Forest Strategy) ğibi diğ er 

dü zenlemelerle paralel olarak, iklim değ işikliğ inin etkilerinin de yer aldığ ı sorünları 

bertaraf etmek amacıyla şekillendirildiğ i ifade ediliyor. AB Toprak Stratejisi’nin (EU Soil 

Strategy) 17 Aralık 2021’de kabül edilmesinden do rt yıl sonra yü rü rlü ğ e ğiren yasa için 

ü ye ü lkelerin ülüsal mevzüatlarının üyüm sağ laması için ü ç yıllık bir sü re o nğo rü lü yor. 

Bünü takip eden ü ç yılın sonünda, yani 2031’de, toprak sağ lığ ına ilişkin değ erlendirmeleri 
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içeren ilk raporlama sü resi dolacak. Ü ye ü lkeler ilk raporlama 17 Haziran 2032’de olmak 
ü zere 6 yılda bir Komisyon ve Avrüpa Çevre Ajansına elektronik rapor sünacak. 

Komisyon 2033’te yasanın hedeflerine ne o lçü de ülaştığ ını, 2050’de sağ lıklı topraklara 

ülaşma hedefi açısından mevcüt ilerlemenin yeterli olüp olmadığ ını, yasanın revizyona 

ihtiyaç düyüp düymadığ ını tespit etmek amacıyla bir değ erlendirme ğerçekleştirecek. 


